

sen 12 p. elokunta, jossa oli paljon hyviä naisten käsittöitä, tietenkin hyviä ja halpaa kuten sanotaan.

Huvitoimikunnalla on taas kappale harjoitusten alla, jonka kuuluvat näyttävään 19 päivä elok. Sen nimi on "Talstelu elämän kruunusta", jota kyllä sopii käydä katsomassa. Luulen, että se voi mennä jokseenkin hyvin, sillä palkkakunnallemme on tullut useita kykeneviä henkilöitä, jotka voivat viedä valkeimman osan. Monesta kappaleesta on roolia kirjoitettu, joten on toivoa nähdä useampia hyviä kappaleita kun joudutaan.

Ilmat ovat olleet hyvin sateiset parilla viikolla ja se ukko ylljumala pitää toisinaan semmoisen ylinän, että tekee oikein mieli panna kädet ristilin ja slunata niinkuin ennen vanhassa maassa vanhat ihmiset tekivät ukonilmailla.

Nyt lopetan ennen väsyttäisi liian paljon Toverittaren lukijoita ensi kerralla. Soisin, että toisetkin naiset muistaisivat lähestyä joskus omaa lehteään. Se olisi kyllä jokaisen velvollisuus, eikä ainakaan sen joka valitaan siksi.

VIRALLINEN.

TORONTO, ONT., CAN.

"Otsasi hiessä pitää sinun syömän leipäsi."—Niinhän se yllukko määrääsi silloin tätä matosta maailmaa luodessaan. Eikä hän ole näkynyt tuota määräästä unhoittaneenkaan, koska nykyin on jo hyvän joukon toista kuukausta kiusannut meitä armottomalla kuumuudella. Ja totisesti on ollutkin otsa hiessä, sekä syödessä että "maataessa".—Niin. Niin, kunpa sitä saisikin vain "syödä" ja "maata", niin ei kova kuumuuskaan olisi rasitukseksi, mutta kun täytyy aina vaan aamusta ltaan ahertaa leipänsä edestä ja hikolla, niin tulee siitä joskus ajatelleksi sitä tyhmyyttä jonka ne kaksi ihmistä tekivät siellä paradisisissa ja jonka tähden se yllukko näin kovan tuomion melle antoi.—Jospa vain useimmat olisivat nuo tyhmyydet ajoissa huomanneet, niin ei tämä elämä näin nurkista olisikaan, ehkä olisi meilläkin muutama hetki viettänyt vapaudessa, luonnon heimassa, niinkuin nyt tekevät nuo oman ja toisen osan ottaneet.—Useimmat täälläkin ovat jättäneet kuumen pölyisen kaupungin (nim. meidän suomalaisten joukosta) ja menneet viettämään muutamaa viikkoa loman luonnon heimassa maaseuduilla. Toiset, jolla ei ole tilaisuutta poistua kaupungista, viettävät turkkaan kaikki lomahetkensä saarisissa ja järvien rannoilla olevissa puistoissa. Minä itseäni lohduttelen vain sillä, että jos sitä nyt hikollaan, niin vielä sitä palettaankin joskus ja eihän lämmin luita rikko sanotaan, mutta kohtuus se pitäisi olla kaikessa.

Osaston toiminta on ollut tätä nykyä vähän hiljaisen puolesta. Kova kuumuus kun ajaa ihmiset puistoloihin niin kokoukset ja ilmatilaisuudet kuivuvat yleisöstä hyvin vähin. Tanssia ryhtyttyä sitä sentään on joka lauantai-ilta. Eihän sitä koskaa sinä työssä väsy sen paremmin minä kuin muutkaan.

Osaston työkokouksia on pidetty jo kaksikin siitä kun viimeksi kirjoitin, mutta ei niissä ole niin erikoisen tärkeitä asioita ollut, sellaisia kuin pieniä kysymyksiä vain, joten sivutaan ne nyt täällä kerralla. Osanotto kokouksiin on ollut hyvin laimeata, noin 150:stä jäsenestä 15—20 ainoastaan seuraa kokouksissa osaston asioita ja toimintaa.—Toivon tämän epäkohdan poistuvan syksyn tullen, sitten kun taas aletaan oikein todenteolla toimimaan.

Onko toivoa että saadaan uusi talo osastolle.—Kokouksessaan 23 p. heinäkuuta osasto päätti myydä nykyisen talon, koska oli ilmaantunut ostaja, jos nim. sopivat hinnoista.—Jos nyt tämä talo tulee myytyä, niin luultavasti sitä ruvetaan uutta silloin hankkimaan ja parempaa. Sitä kyllä kaipaistakin toimintaan, sillä nykyään on tilat liian pienet vallankin näyttämön puolella, siellä on hyvin vaikea olla suurempia kappaleita näytellessä. Ehkä sitte, jos uutta taloa ruvetaan katselemaan, koetetaankin saada oikein hyvä ja käytän-

nöllinen. Vaikka ei sitä vielä kannata ajatella, sitä on niin monta kertaa ennen mainittu myydä vanha ja ostaa uusi, voi sattua että täällä kerralla käy samoin. Toivotaan kuitenkin parasta.

Ohjelmakokouksessa 30 p. heinäk. oli yleisöä vähänpuoleisesti. Ohjelmaa oli ilmoitettu olevan oikein porvoon mitalla, mutta vähin se jäi. Runonlausuja ei ollut saapunut; laululla oli sama vika; Kronikka (lentopöytäkirja) ei ollut kuuluttavana. "Nyrkkiin" ei ollut tullut yhtään kirjoitusta, joten sekin jäi ilmestyttämättä. Tov. Latvan puhe jätettiin kylmempään aikoihin, yleisö sanoi, ei jaksavansa kuunnella näin kuunnalla. Soittoa mandoliinilla esitti Mrs. Anni Kanerva. Kiitos hänelle, joka tytyi tehtävänsä ja suoritti lupaanansa ohjelmanumeron. Näytelmäseuran puolesta esitettiin kappale "Suutarin mökällä", kahdessa näytöksessä. Esitys sujul kovasta kuumuudesta huolimatta kohtalaisen hyvin, siltä kiitos näyttelijöille. Tähän supistui-kin illan ohjelma. En tietystikään rupea syyttämään agitasionkomiteaa ohjelman puutteisuudesta, sillä tietysti ovat he pyytävissään henkilöitä luottaneet heihin, ja heidän lupauksilmsa. Vaan niille henkilöille, jotka ovat ottaneet jonkun tehtävän ja kuitenkin jättävät sen täyttämättä, haluan sanoa, että sillä ette ainakaan vahingoita osastoa, lopeta yleisöä käymästä tällaisissa tilaisuuksissa, vaan te menettätte silinä osan omasta arvostannekin; yleisö lakkaa teihin luottamasta, samoin kuin se lakkaa käymästä ohjelmakokouksissa j.n.e. Olen hyvin usean kuullut sanovan: "en minä mene silne", ei siellä kuitenkaan mitään ole, ennen olen kotona kuin siellä kuumassa haalissa, jossa on vain piirileikkiä."

—Tähän ovat johtaneet ne monen monet kerrat laiminlyödyt ohjelman suoritus y.m.—Mutta tämäkin saadaan korjattu sillä, kun jokainen ottaa suorittamaan ohjelman ja täyttää sen tehtävänsä niin hyvin kuin voi. Silloin saatte nähdä, että vielä on osaston haali tyynnä yleisöä, kun sinne jokainen koettaa hommeta kuuluttavaa ja nähtävää. Myöskin kynäilijät alkää unhoitako "Nyrkkiä", vaan lähettäkää jo seuraavaan kynänne tuotteita.

Seuraava ohjelmakokous on 27 päivä elok. "Nyrkin" osote on: J. W. Ahqvist, 25 Alcorn Ave. Pois veltous! Siis jokainen työhön yhteiselle viljavainolle! Silloin on meillä toivoa joskus näyttää tölstämme hyvä satokin.

Näytelmäseuran toimesta tulee näyttämölle 23 päivä syyskuuta kappale "Karjalan kannaksella". Kappale on kaunis lauluineen ja tansseineen, joten jokaisen välttämättä täytyy se nähdä. Siis jokainen haalille 2 päivä syyskuuta, klo 8. Tämä kappale piti esitettävään elokuun puolivälissä, mutta sattuneesta syystä on täytynyt siirtää—parempi myöhään kuin ei milloinkaan.

Toivotan Toverittaren lukijakunnalle hauskaa kesää ja Toverittaren levittämisarnejalle innostusta toimintaan sekä Toverittarelle satoja ja vielä satoja uusia tilaajia. Toveruudella. LAURA AUTIO.

EUREKA, CAL.

Sille kunnia jolle kunnia tulee. Toverittaren No. 29 kirjottaa nimellä "Koditon": "muun muassa me majottuskomitean jäsenet M. Lassila, O. Erickson ja L. Remell". Nyt tämä O. Erickson ei kuulu siihen ensinkään, vaan sen sijaan siihen kuuluu Manda Aho, joten siihen on tullut ikävä erehdys, joko sitten tahallinen tai muuten. Jos kirjottaa jotakin, niin olisi aina otava varmat siitä, mitä kirjottaa, ettei tule erehdyttävien tietojen kautta mitään mielenkatkeruutta keskuuteemme, kuten nyt olen nähnyt käyvän. "Koditon" tekisi viisaasti, jos selvittäisi erehdyksenä Toverittareissa. Se ehkä tyydyttäisi asianomaisia.

Kuulkaas te Eureka naiset, kun kutskaan teille hiljaa korvaan, ettei tuo miesväki kuule. Nyt kun osaston tai sen alaosastojen kokouksissa esitetään jotakin tehtävää eli tointa, alkäämme sanoko koskaan "en minä pysty". Kyllä niihin pystyy nainen

yhtä hyvin kuin mieskin, kun sen vaan ottaa vaivakseen yrittää ja se on myös meille naisille vähän helppeä olla niin nojoja. Siis ottaakamme kerrankin ja näyttäkäämme, että eihän me sen huonompia olla kuin mieheltäkään. Onhan meilläkin tilaisuus kehittyä.

Lähettäkää suomalaiset, joilla on lapsia, ne sosialistien pyhäkouluun. Sitä pidetään jokaisen pyhäamuna kello 10. Siellä on tilaisuus oppia suomenkieltä sekä sosialismia, sillä kasvavan polven on tultava, ja me vanhemmat olemme edesvastuussa lastemme tulevaisuudesta. Siis ottaakamme tämä huomioon. Lapset uskontoon ja puoleisiin katsomattia ovat kaikki tervetulleita ja koulu sekä oppivälineet ovat vapaat kaikille. Siis tervetuloa! "Sallikaat lusten tulla minun tyköni, sillä senkaltaisten on tulevaisuuden valtakunta."

Puoluetervhdyksellä.

TEIDÄN LUSA.

NEW ROCHELLE, N.Y.

Osastomme ohjelmakokoukseen heinäk. 27 p. oli kokoontunut koko paljon yleisöä, huolimatta pahasta ilmasta, joka silloin oli. Toisen seikka myöskin vaikuttaa, sillä kun täälläiset "kaaramiehet" ovat lakossa joten täytyy kävellä pitkät matkoja. Tuo ei ole sentään oikeinkaan paljon estänyt yleisöä saapumasta iltaimme ja kokouksiin. Ohjelman suorittivat seuraavat henkilöt: Puhe tov. Maria Koski; puheenaime oli osuustointitalike. Hän selvästi ja eheästi selitti osuustointitalikkeen merkitystä ja tarpeellisuutta samalla painostaan mielin. Että meidän jokaisen itse kohdallamme on avustettava osuustointitalia eteenpäin. Myöskin hän selitti, että osuustointinnat jotka ovat perustetut sosialistiselle pohjalle menestyvät paremmin kuin ne, jotka ovat vanhoillisilla perusteilla. Yleisesti sanottuna, toveritar Koskella on hyvät taipumukset puhujan ammattin. Toivon hänelle hyvää menestystä pyrkimyksissään. Runon lausui myöskin toveritar Koski; kiitos vaan lausunnasta, toivomme että vielä toistekin saamme kuulla kehittyntä runonlausujaa. Toisen runon lausui toverita Lempi Aho. Kertomuksen luki Emma Alho. Sadun kertoi toveri Alrola. Vielä huomiota herätti ilmapöytäkirja, joka ilmestyi toveritar Hilja Oppaan toimesta hyvin sisältörikkaana ja humoristisena.

Nyrkkilehti oli myöskin ilmestynyt pitkistä alkua, jota oli toimittamassa toveri Henry Hendrickson ja Maria Niemi, edellinen kuitenkin laiminlyöden tehtävänsä, joten se koko lehti ilmestyi toveritar Niemen toimittamana sisällöltään monipuolisena.

Seuraava ohjelmakokous on elok. 24 p. ja tulee sinne taas puhuja aluetoimikunnalta ja paljon muita ohjelmaa, josta mainittakoon: runo, toveritar Niemeltä, pianonsoittoa toveri Alrolalta ja "Yrittäjä" myöskin kuulema ilmestyy entistä sisältörikkaampana. Siis painakaa kaikki tämä visusti mieleenne ja täyttäkää haali ääriään myöten.

Virallinen kokous on elok. 10 p. Tulkaa kaikki jäsenet silloin kokoukseen ja tuokaa uusia mukanaan. Silloin täytyy valita virkailijat, jotka jäävät valitsematta viime kokouksessa.

Osastomme huvitoimikunnan toimesta oli ohjelmaitama 29 p. heinäk. Ohjelmaa oli koko runsaasti ja suoritettiin se kokolalla ripeästi, josta Höimöläin mölykööri oli hullunkurisin. Toivon, että mölykööri vielä toistekin laulaa niitä kauniita lauluja, sillä se saa yleisön nauruhermot hereille. Osastollamme oli alkopus pitää kenttäjuhla 6 päivänä elokunta, vaan täytyi peräty päätöksessään, täällä vallitsevan lapsihaluksen ja "kaaramesten" lakon tähden.

Elok. 12 p. oli kuutamotanssit HILJUKKA.

LOWELL, ARIZ.

Onpa siitä aikaa kun olen kirjoittanut Toverittareen. Ei kylläkään ole laiskuus syytä vaan on monta muuta syytä. Suurin syy on ollut minun sairauteni. Olen ollut sairas melkein

koko ajan, jonka olen täällä ollut. Olen yhden viikon ollut sairashuoneessakin ja pelkään etten ikinä tule terveeksi ainakaan täällä. Tämä ilmanala ei ole minulle sopiva eikä vanhimmalle tytölleni. Hän on myös sairastanut paljon. Ei ole voinut käydä kouluakaan, joten hän ei pääsyt muuttamaan luokkaa. Jäl samalle neljännelle luokalle, jossa oli viime lukukaudella. Hän on kymmenen vuoden vanha ja hyväoppinen.

Niin toiminnastahan minun piti puhuakin.—Täällä on toivonta jotensakin laimeaa osastossa. Olen kuullut valituksia, että on suurena syytä "radikaaliset" aiheet, vaan minä sanon teille, että nyt ei ainakaan "radikaalit" ole haittana, sillä ne ovat vähemmistönä tätä nykyä, joten kaikki hereille yhteisen asian sosialismin eteenpäin viemiseksi! Kädet yhteen kuten yksi mies ja nainen!

Täällä on valittu Mrs. Ida West Toverittaren kilpailuarmeijan. Kaipa hän tekee parhaansa tilausten hankinnassa ja minä avustan häntä minkä minä voin. Koettakaapa naiset muistaa, että tilaatte Toverittaren. Se on velvollisuutenne omaa lehteänne kohtaan. Meidän lapsemmekin tarvitsevat Toverittaren. Sen avulla pienet lapsemme voivat kehittää itseään sanomalehtikirjottajiksi, y.m.

Täällä pidettiin ilmat 23 päivä heinäkuuta Minnesotan lakkolaisten hyväksi ja listoja on ollut kiertämässä viisi kappaletta, joista oli yhteinen tulos yli sadan dollarin. Keräystä yhä jatketaan. Nurni näkyi "Sosialistin" palstoilla kehuvaan että ne olivat "radikaalit", jotka hommasivat avustusta Minnesotan lakkolaisille, vaan minä roikonen väittää vastaan, että ei se niin ole koska pahain hänkin antoi listansa takaisin osaston valitsemalle komitealle avun tyhjänä kuten se oli sellainen kun hänelle annettaessakin, vaikka silloin hän vapanehtoisesti lupautui kerääjäksi. Sehän on heidän tapansa että röyhkeillä valkka ei ole asiaa. I. K.

CARBONADO, WASH.

Ei sitä aivan nukuta täällä Carbonadossakaan, vaikka täältä niin harvoin on kirjoituksia Toverissa ja Toverittareissa Toverilehdellekin on valittu kaksi uutisten kirjottajaa, vaan kaikki näymme olevan yhtä saamattomia.

Kokouksia on pidetty joka sunnuntai, vaan osanotto kokouksiin on ollut hyvin laimeaa nyt kesän aikana. Viime kokouksessa olisi ollut paljon tärkeitä asioita, äänestyksiä, y.m., vaan kun ei ollut saapunut kokoukseen muuta kuin kymmenkunta henkilöä niin täytyi jättää äänestykset seuraavaan kokoukseen.

Osaston kokousaika on muutettu ja kokoukset alkavat nyt kello 6 illalla joka sunnuntai.

Huvitoimikunta toimeenpani hauskat ilmat 12 päivä elokunta, jossa esitettiin yksinäytöksinen huvinäytelmä "Papakajut". Muuta ohjelmaa oli runsaasti ja tanssia lopuksi.

Leino-setä käväsi kylässämme, puheen viime kuun 29 päivä täällä suomalaisella haalilla. Yleisöä oli vaan saapunut vähän puhetta kuulemaan, ainakaan kolmattakymmentä henkeä. Niin harvoin kuin meillä onkin sellaisia tilaisuuksia, että saamme kuulla oman asiamme selvittäjiä, olisi luultu, että edes osaston jäsenet tulevat kaikki kuulemaan. Vaan niin ei käynyt ainakaan viime kerralla, mutta toivottavasti ensi kerralla muistetaan paremmin.

Aina vaan muuttaa pois palkkakunnalta osastomme jäseniä. Ensi viikolla lähtee toveri Oscar Koski perheineen ja toveritar Härö lapsineen Red Lodgeen, Mont.

KIRJEENVAIHTAJA.

— Moni mies, joka on "poikki" tietää, että sentähden hänen täytyy olla myöskin särkyneellä sydämellä. — Anna Rapport.

— Ei tarvitse poiketa kauas pois ladulta, ennenkuin joutuu väärälle tielle. — Anna Rapport.